
 1/11 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou 
postupem „otevřená výzva“ v souladu s vnitřním předpisem zadavatele 
 
 
 

 
Název veřejné zakázky 
malého rozsahu: 

VD Šance, oprava kuželového uzávěru DN 1000 ve strojovně 

Evidenční číslo zadavatele: 1188 

 
 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma nebo název 
/ obchodní firma nebo 
jméno a příjmení: 

Povodí Odry, státní podnik 

Adresa sídla/místa 
podnikání, popř. místa 
trvalého pobytu: 

Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Doručovací číslo: 701 26 

IČO/DIČ: 70890021 / CZ70890021 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele: 

Ing. Dalibor Kratochvíl, ředitel závodu 2 Frýdek-Místek 

Kontaktní osoba: 

Ing. Patrik Banot, vedoucí technického úseku 
tel: +420 558 442 927, +420 725 879 819 
e-mail: patrik.banot@pod.cz  
Ing. Martin Kozelský, strojní specialista 
tel.: +420 596 657 219, +420 725 344 849 
e-mail: kozelsky@pod.cz  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:patrik.banot@pod.cz
mailto:kozelsky@pod.cz


 2/11 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
dodavatelů na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby v souladu s vnitřním předpisem zadavatele SGŘ 
15/2017 Pravidla a standardy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Druh veřejné zakázky:  na služby 

Klasifikace podle CPV kódu: 50512000-7 Opravy a údržba ventilů  

Předpokládaná hodnota:  1 300 000,- Kč bez DPH 

1.1. Popis předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem veřejné zakázky je generální oprava kuželového uzávěru a montážní vložky DN 1000 PN 16 na 
vodárenském odběrném potrubí DN 1000 ve strojovně spodních výpustí na VD Šance. 

Armatury jsou v provozu již cca 20 let a stávající těsnící prvky a vnější a vnitřní nátěry jsou za hranicí jejich 
životnosti, což se projevuje pozorovanými netěsnostmi a postupující korozí. 

Plánované práce budou spočívat v demontáži kuželového uzávěru, montážní vložky a pohonu (zůstane na VD, 
není předmětem generální opravy). Armatury budou po dobu generální opravy nahrazeny provizorním potrubím 
DN 500 PN 16 (nachází se na VD) a montážní vložkou DN 500 PN 16 (zajistí zhotovitel, není k dispozici na VD, 
rozměry montážní vložky bude možné zaměřit při prohlídce místa plnění v termínu stanoveném zadavatelem 
nebo individuálně v dostatečném předstihu).  

Kuželový uzávěr s montážní vložkou budou odvezeny do dílen zhotovitele, kde budou tyto armatury kompletně 
rozebrány. Jednotlivé dílce budou následně očištěny abrazivní metodou, dílce, které jsou opracovány, se očistí 
mechanicky a chemicky. Všechny tyto dílce budou následně zkontrolovány jak vizuálně, tak se na nich provede 
kapilární zkouška na trhlinky a na těsnost. Na základě závěrů nálezového protokolu odsouhlasených zadavatelem 
bude následně provedena generální oprava jednotlivých dílců armatur. 

Po provedené generální opravě bude provedeno sestavení jednotlivých dílců kuželového uzávěru a montážní 
vložky s následným provedením funkčních zkoušek a zkoušek těsnosti za účasti zadavatele. Po té budou 
armatury převezeny zpět do strojovny na VD Šance, kde bude provedena jejich zpětná montáž a seřízení včetně 
pohonu a po provedení funkčních zkoušek proběhne jejich převzetí zadavatelem. 

K manipulaci s armaturami při jejich demontáži a montáži je ve strojovně spodních výpustí k dispozici mostový 
jeřáb s nosností 10 000 kg. 

Demontáž a zpětná montáž kuželového uzávěru včetně montážní vložky bude prováděna způsobem, který 
nepřeruší dodávku vody do úpravny vody v Nové Vsi na dobu delší než 8 hodin. Termín odstávky musí 
být předem projednán se zástupci SmVaK a.s. a na úpravnu vody nahlášen vždy s předstihem 7 
pracovních dnů. 

Rozsah zakázky je podrobně vyspecifikován v soupisu prací příloha č. 1 zadávací dokumentace).. S předmětem 
zakázky se mohou uchazeči seznámit v rámci prohlídky místa plnění veřejné zakázky. 

Předpokládaný rozsah prací: 

Montážní a demontážní práce: 
• demontáž kuželového uzávěru, montážní vložky a pohonu (zůstane na VD, není předmětem GO)  
• montáž provizorního potrubí DN 500 (nachází se na VD) včetně montážní vložky DN 500 PN 16 (zajistí 

zhotovitel, není k dispozici na VD, poté zůstane v majetku objednatele a bude uložena na vodním díle, 
rozměry montážní vložky bude možné zaměřit při prohlídce místa plnění v termínu stanoveném zadavatelem 
nebo individuálně v dostatečném předstihu) neprodleně po demontáži kuželového uzávěru a montážní vložky, 
funkční zkoušky, převzetí zadavatelem  

• demontáž provizorního potrubí DN 500 PN 16 včetně montážní vložky DN 500 PN 16 
• zpětná montáž a seřízení kuželového uzávěru, montážní vložky a pohonu neprodleně po demontáži 

provizorního potrubí DN 500 PN 16 a montážní vložky DN 500 PN 16, funkční zkoušky, převzetí zadavatelem 
Kuželový uzávěr DN 1000 PN 16: 

• vyzvednutí KU, osazení na přepravní rám (dodá zhotovitel) naložení a odvoz do dílen zhotovitele 
• kompletní rozborka KU  
• hrubé tryskání všech dílů KU (dle DIN 55298), suché ostrohranné abrazivní tryskaní povrchu KU na stupeň 

čistoty Sa 2 dle EN ISO 8501-1 (broky jsou nepřípustné) 
• ostré hrany (příruby+svary+ostré důlky) se zbrousí 
• uzavřené důlky se otevřou pomocí kuželové brusky 
• krusta, nálitky v oblasti rohu se mechanicky odseknou a ostré hrany se zabrousí fortunkou 



 3/11 

• všechny tyto dílce budou následně zkontrolovány jak vizuálně, tak se na nich provede kapilární zkouška na 
trhliny a na těsnost. 

• po této prohlídce se vypracuje nálezový protokol technického stavu KU se stanovením rozsahu opravy 
jednotlivých částí 

• se závěrem nálezového protokolu bude zadavatel seznámen na svolaném výrobním výboru v dílnách 
dodavatele, zadavatel si vyhrazuje právo uplatnit svoje provozní připomínky k závěru nálezového protokolu 
KU, v případě odlišnosti od zadání  

• po drobných opravách se provede tryskání všech dílů KU (dle DIN 55298), suché ostrohranné abrazivní 
tryskaní povrchu KU na stupeň čistoty Sa 2,5-3 dle EN ISO 8501-1 (broky jsou nepřípustné) s drsností Rz= 
60-100 µm 

• kompletní výměna spojovacího a těsnícího materiálu. Spojovací materiál v kontaktu s vodou bude nerezový 
typ A4 ostatní bude ocelový galvanicky zinkovaný. Těsnivo bude nahrazeno stejným typem složení i rozměry.  

• kompletní sestavení kuželového uzávěru 
• provedení funkčních zkoušek a zkoušek těsnosti na svolaném výrobním výboru v dílnách dodavatele včetně 

vypracování protokolů o výsledcích těchto zkoušek 
• konečná oprava nátěru po zkouškách 
• naložení KU a odvoz na VD 
• oprava nátěrů po provedené zpětné montáži 

Hrdlo KU: 
• obrobení klouzátek - vodící žebra a dosedací těsnící plochy na základní materiál (osoustružení bronzového 

návaru) 
• obrobení -vybroušení části hrdla v místě před a za těsnícím sedlem  
• obrobení bronzového návaru na těsnícím sedle a návaru na klouzátkách vodících žeber 
• výroba a osazení nového bronzového návaru na těsnícím sedle  
• výroba a osazení nového bronzového návaru na klouzátkách vodících žeber 
• nový návar a vybroušení části hrdla v místě před a za těsnícím sedlem 
• části tělesa napadené hloubkovou korozí budou vyvařený a zabroušeny 
• celkové opracování na stanovený rozměr dle pístu KU 
• obroušení hran 
• vnitřní epoxidový nátěr tl. suchého filmu celkem 500 µm použití nátěru typu polyamid/aminem vytvrzující 

dvousložková epoxidová barva, pro těžké korozní podmínky, vhodná do trvalého ponoru a odolného silné 
abrazi 

• vnější epoxidový nátěr, síla suchého filmu nátěru min 350um následně krycí vrchní nátěr dvousložkovou 
polyuretanovou barvou o tl. suchého filmu 100 µm RAL modrá 5002 

Píst KU:  
• přeleštění z vnější strany pístu  
• přeměření kruhovitosti pístu, případné přesoustružení s minimálním úběrem materiálu na průměru  
• opracování těsnících ploch s minimálním úběrem 
• konzervační nátěr  

Uzavírací hrot KU:  
• vybroušení vykavitovaných ploch, vyvaření těchto míst, zabroušení 
• opracování otvoru pro čep - zvětšení otvoru cca o 5 mm, výroba a osazení nového čepu, materiál nerez DIN 

1.4021 k 12QT  
• výroba a osazení nové příchytky čepu, mat. nerez výměna spojovacího materiálu  
• epoxidový nátěr tl. suchého filmu celkem 500 µm použití nátěru typu polyamid/aminem vytvrzující 

dvousložková epoxidová barva, pro těžké korozní podmínky vhodná do trvalého ponoru a odolného silné 
abrazi 

Těleso KU: 
• vybroušení vykavitovaných ploch, vyvaření těchto míst, zabroušení 
• vnější epoxidový nátěr, síla nátěru min 400um 
• výměna spojovacího pevnostního materiálu s galvanickou ochranou  
• vnitřní epoxidový nátěr tl. suchého filmu celkem 500 µm použití nátěru typu polyamid/aminem vytvrzující 

dvousložková epoxidová barva, pro těžké korozní podmínky, vhodná do trvalého ponoru a odolného silné 
abrazi  

• Vnější epoxidový nátěr, síla suchého filmu nátěru min 350um následně krycí vrchní nátěr dvousložkovou 
polyuretanovou barvou o tl. suchého filmu 100 µm RAL modrá 5002 

Ucpávka na tělese KU:  
• obrobení bronzové plochy na základní materiál 
• nový bronzový návar na kluzné části 
• opracování bronzového návaru na stanovený rozměr dle pístu KU 
• výroba a osazení nového bronzového návaru na těsnícím sedle 
• celkové opracování na stanovený rozměr dle pístu KU 
• výměna těsnících teflonových prvků, výměna O kroužků 
• výměna spojovacího materiálu, mat. nerez 



 4/11 

• vnitřní i vnější epoxidový nátěr tl. suchého filmu celkem 500 µm použití nátěru typu polyamid/aminem 
vytvrzující dvousložková epoxidová barva, pro těžké korozní podmínky, vhodná do trvalého ponoru a 
odolného silné abrazi 

Táhlo KU: 
• kontrola svárů na trhlinky, oprava svárů v místě poškození 
• nové opracování sedel pro samomazná ložiska  
• dodávka a nalisovaní nových ložisek typ Deva Glide bronz/teflon/ grafit 
• vnitřní epoxidový nátěr tl. suchého filmu celkem 500 µm použití nátěru typu polyamid/aminem vytvrzující 

dvousložková epoxidová barva, pro těžké korozní podmínky ,vhodná do trvalého ponoru a odolného silné 
abrazi 

Páka KU: 
• opracování a přeleštění otvoru pro hřídel 
• výroba a osazení nového pera a šroubu, mat.nerez DIN 1. 4021 k 12QT   
• opracování otvoru pro čep, zvětšení otvoru  cca o 5 mm 
• výroba a osazení nového čepu, mat nerez DIN 1. 4021 k 12QT   
• výroba a osazení nové příchytky čepu, mat nerez, výměna spojovacího materiálu nerez 
• vnitřní epoxidový nátěr tl. suchého filmu celkem 500 µm použití nátěru typu polyamid/aminem vytvrzující 

dvousložková epoxidová barva, pro těžké korozní podmínky ,vhodná do trvalého ponoru a odolného silné 
abrazi 

Hřídel KU: 
• kompletní přeleštění hřídele 
• výměna těsnících prvků 
• výměna vymezovacích kroužků 
• výměna víčka 
• výměna pera 
• výměna spojovacího materiálu, mat.nerez 
• konzervační nátěr 

Převodovka KU:  
• výměna těsnících prvků 
• výměna ložisek 
• výměna mazacích náplní 
• výměna olejoznaku 
• výměna ukazatele polohy 
• kontrola převodu šneku a šnekového kola, provedení zkoušky na trhlinky oprava poškozených částí 
• kontrola skříně převodovky, provedení zkoušky na trhlinky oprava poškozených částí 
• výměna spojovacího materiálu 
• Vnější epoxidový nátěr, síla suchého filmu nátěru min 350um následně krycí vrchní nátěr dvousložkovou 

polyuretanovou barvou o tl. suchého filmu 100 µm RAL modrá 5002 
• nátěr v kontaktu s olejem a mazivem : příprava povrchu dle Sa 2½ o tl. suchého filmu 100µm použití nátěru 

typu dvousložkový epoxid vhodný do trvalého kontaktu s oleji a s mazivem 

Montážní vložka DN 1000 PN 16: 
• vyzvednutí montážní vložky, naložení a odvoz do dílen zhotovitele 
• kompletní rozebránní montážní vložky včetně svorníků.  
• očištění dílců abrazivní metodou (dílce, které jsou opracovány, se očistí mechanicky a chemicky)  
• všechny tyto dílce budou následně zkontrolovány jak vizuálně tak se na nich provede kapilární zkouška na 

trhlinky a na těsnost  
• po této celkové prohlídce se vypracuje nálezový protokol a bude zaslán k posouzení zadavateli. Zástupce 

zadavatele následně přijede do dílen na prohlídku těchto dílců, kde následně odsouhlasí postup generální 
opravy, pokud bude odlišný od položkového rozpočtu  

• vnitřní epoxidový nátěr tl. suchého filmu celkem 500 µm použití nátěru typu polyamid/aminem vytvrzující 
dvousložková epoxidová barva, pro těžké korozní podmínky, vhodná do trvalého ponoru a odolného silné 
abrazi  

• vnější epoxidový nátěr, síla suchého filmu nátěru min 350um následně krycí vrchní nátěr dvousložkovou 
polyuretanovou barvou o tl. suchého filmu 100 µm RAL modrá 5002 

• kompletní výměna těsnícího materiálu, který bude nahrazen těsnivem stejného rozměru a typu  
• stávající svorníky a matice se galvanicky pozinkují  
• předpoklad že 15% spojovacího materiálu bude muset být nahrazeno novým a to z důvodu, že se nepodaří 

vše rozebrat bez úmyslného zničení   
• po sestavení montážní vložky se následně provedou zkoušky těsnosti a funkční zkoušky. Dodavatel vypracuje 

protokol o zkouškách. Zkoušek se bude účastnit i investor, který bude vyzván v dostatečné předstihu. 

Nátokové potrubí DN 1000: 
• část nátokového potrubí uložena v betonu před KU se místně přebrousí a bude ošetřen vrchním nátěrem 

dvousložkovou polyuretanovou barvou o tl. suchého filmu 100 µm RAL modrá 5002. 
 



 5/11 

 
Pozn.: všechny nátěry vnitřních obtékaných ploch (litina), před aplikaci povrchové ochrany, budou ošetřeny 
vhodným penetračním (základním) nátěrem o tloušťce suchého filmu 40 µm, který sjednotí povrch a případné 
defekty v povrchu materiálu, které se projeví po tryskání, úpravách ostrých hran, uzavřených důlku apod. 
 
 
Plnění předmětu veřejné zakázky malého rozsahu bude realizováno v souladu se zadávacími podmínkami. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v přílohách zadávací dokumentace, a v Obchodních podmínkách - 
návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3). 

 

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

2.1. Místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Místem plnění je ve strojovně spodních výpustí na VD Šance, k.ú. Staré Hamry 1 [754285] 

2.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení prací na realizaci předmětu plnění je červenec 2019. Zadavatel stanoví jako limitní 
termín dokončení prací do 13.12.2019. 

 

3. INFORMACE O DOSTUPNOSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek dostupná bez omezení na profilu 
zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html.  

Dodavatelé jsou oprávněni požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být zaslána prostřednictvím profilu zadavatele (viz. výše) nebo na níže uvedený 
kontakt zadavatele, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud není žádost o 
vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. Pokud zadavatel poskytne vysvětlení na 
žádost, která není doručena včas, nemusí dodržet lhůtu podle následujícího odstavce. 

Vysvětlení zadávací dokumentace a případné dokumenty související s vysvětlením zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html, a to nejpozději 2 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel rovněž může sám vysvětlit zadávací dokumentaci nebo změnit případně doplnit zadávací podmínky, 
pokud takové vysvětlení (změnu, doplnění) a případné související dokumenty uveřejní na profilu zadavatele (viz. 
výše) nejpozději 2 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Kontaktní adresa a osoba zadavatele pro vysvětlení zadávací dokumentace: 
Povodí Odry, státní podnik, závod Frýdek-Místek, Horymírova 2347, Frýdek-Místek, 738 01 
Ing. Patrik Banot, vedoucí technického úseku 
tel: +420 558 442 927 nebo +420 725 879 819, mail: patrik.banot@pod.cz 
Ing. Martin Kozelský, strojní specialista 
tel.: +420 596 657 219, +420 725 344 849, e-mail: kozelsky@pod.cz 
 

4. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Termíny prohlídky místa plnění stanovuje zadavatel na 13.5.2019, 16.5.2019 a 21.5.2019 se srazem uchazečů v 
10:00 na VD Šance u domku hrázného. 

 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

5.1. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

 byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat (1) tato právnická osoba, (2) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
(3) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího 
řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
mailto:patrik.banot@pod.cz


 6/11 

tuto podmínku splňovat osoby uvedené ve větě první a druhé tohoto odstavce a vedoucí pobočky 
závodu. 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění. 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání: Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. 
Z obsahu čestného prohlášení bude zřejmé, že dodavatel splňuje výše uvedené požadavky základní způsobilosti. 
Dodavatelé mohou pro účely prokázání kvalifikace použít vzor čestného prohlášení dle přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace. 

5.2. Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti předloží dodavatel kopie následujících dokladů: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje 

 

5.3. Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace předloží dodavatel následující doklady: 

 Dodavatel předloží seznam služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení (tj. před odesláním výzvy).   

 Seznam služeb musí zahrnovat název zakázky a popis prováděných prací, identifikaci objednatele, 
cenu, dobu a místo plnění prací, kontaktní osobu objednatele a údaj o tom, zda zakázku prováděl 
dodavatel sám nebo ve spolupráci s jinými dodavateli. Práce, které poskytl dodavatel společně s jinými 
dodavateli nebo jako poddodavatel, může použít k prokázání kvalifikace v rozsahu, v jakém se na plnění 
zakázky podílel. 

 Z předloženého seznamu služeb podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 
musí vyplývat, že dodavatel provedl a dokončil alespoň 2 zakázky obdobného charakteru (tj. 
opravy, údržba, rekonstrukce uzávěrů, stavidel, armatur na vodních dílech nebo trubních 
vedeních) realizovaných v posledních 5-ti letech v souhrnném finančním objemu min. 500 tis. Kč. 

5.4. Obecné požadavky na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání kvalifikace v rozsahu uvedeném výše v bodech 5.1. až 5.3. této 
zadávací dokumentace. Dodavatelé předkládají doklady o kvalifikaci v kopiích. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost požadovat po vybraném dodavateli předložit před uzavřením smlouvy na výzvu 
zadavatele originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace. 

Při prokazování kvalifikace je dodavatel povinen se řídit následujícími pravidly: 

 Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu 
z obchodního rejstříku) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z obchodního rejstříku) jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu nebo k poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 
dodavatel samostatně. Ostatní požadavky na prokázání kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 



 7/11 

 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu ČR, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se 
předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 
může být nahrazen čestným prohlášením. 

 Dodavatelé mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů nebo certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 a následujících uvedeného zákona, 
tento výpis nebo certifikát nahrazuje doklady prokazující kvalifikaci v rozsahu, v jakém jsou údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu uvedeny. Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky. Certifikát vydaný 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 1 rok od data jeho vydání. 

 Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící 
údaje, doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 

 Doklady ke kvalifikaci, které mají být podepsány dodavatelem, musí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo za dodavatele (v případě podpisu osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele na základě plné moci je potřeba přiložit i plnou moc nebo jiný 
doklad o oprávnění k jednání této osoby za dodavatele). 

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou podrobně vymezeny v příloze č. 3 
zadávací dokumentace Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo. 

Účastník předloží v nabídce návrh smlouvy, který bude odpovídat závaznému textu návrhu smlouvy o dílo 
obsaženému v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy o dílo bude podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. V případě podpisu osobou oprávněnou jednat za účastníka na základě plné moci je 
potřeba přiložit i plnou moc nebo jiný doklad o oprávnění k jednání této osoby za účastníka. Účastník není 
oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných, než označených místech (žlutě 
zvýrazněných). 

Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu zadavateli. 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek stanovených v obchodních podmínkách, zejména pak za 
předpokladu, že v době plnění veřejné zakázky malého rozsahu dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém 
případě bude nabídková cena upravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Záruční a sankční podmínky 

Záruční a sankční podmínky jsou upraveny v příloze č. 3 zadávací dokumentace - Obchodní podmínky - návrh 
smlouvy o dílo. 
 

7. PODDODAVATELÉ 

Za poddodavatele se považuje osoba, pomocí které bude dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky malého 
rozsahu nebo která poskytne dodavateli k plnění veřejné zakázky malého rozsahu určité věci či práva. 

Účastník je povinen předložit v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 
známi a uvést, kterou část veřejné zakázky malého rozsahu bude každý z poddodavatelů plnit (příloha č. 5 – Vzor 
Seznam poddodavatelů). Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, 
pokud jsou mu známi, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele. 
Poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky až následně, musí být identifikování před zahájením 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu poddodavatelem. 



 8/11 

Pokud účastník prokazuje prostřednictvím poddodavatele splnění kvalifikace, postupuje podle bodu 5.4. 
zadávací dokumentace. Pokud dodavatel prokazuje splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je 
změna tohoto poddodavatele přípustná pouze pokud nový poddodavatel splňuje část kvalifikace prokázanou 
původním poddodavatelem v souladu zadávacími podmínkami. O takovou změnu poddodavatele (prokazujícího 
kvalifikaci) požádá dodavatel objednatele písemně a zároveň předloží všechny doklady nového poddodavatele v 
souladu se zadávacími podmínkami. Dodavatel může změnit poddodavatele pouze takovým poddodavatelem, 
který splňuje prokázanou část kvalifikace v souladu se zadávacími podmínkami.  
 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technické podmínky jsou stanoveny zadávací dokumentaci a dále v soupisu prací, dodávek a služeb (příloha č. 1 
zadávací dokumentace). 

Stanoví-li zadavatel technické podmínky odkazem na normy nebo technické dokumenty, používá je v tomto 
pořadí: 

a) české technické normy přejímající evropské normy přijaté evropskými normalizačními orgány a 
zpřístupněné veřejnosti, 

b) evropská technická posouzení, 
c) mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti, 
d) technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány, 

případně dále pak: 
e) české technické normy, 
f) stavební technická osvědčení, 
g) národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování a provádění staveb a stavebních 

prací a použití výrobků. 

Výrobky použité při plnění veřejné zakázky musí splňovat ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Pro stavební 
práce platí technické specifikace podle úvodních ustanovení katalogu popisů a směrných cen stavebních prací 
ceníku URS Praha, a.s., které stanoví i předepsanou kvalitu a způsob kontroly, měření, názvosloví, definice a 
základní ČSN-EN a ČSN normy, týkající se předmětných stavebních prací. Vlastnosti použitých výrobků a 
technické podmínky prací jsou specifikovány v  soupisu prací, dodávek a služeb (příloha č. 1 zadávací 
dokumentace). Technické standardy se stanovením stavebně technických požadavků a technických parametrů 
konstrukcí, technologií, výrobků a materiálů a dále uživatelské standardy, které jednoznačně stanoví kvalitativní 
parametry a požadavky na výslednou podobu a vlastnosti stavby, jsou podrobně popsány v  zadávací 
dokumentaci, v soupisu prací, dodávek a služeb (příloha č. 1 zadávací dokumentace) a v Obchodních 
podmínkách – návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, zvláštní označení 
podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, která platí pro určitý podnik nebo 
organizační složku za příznačné, popřípadě patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění 
a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení. 

8.1. Požadavek zadavatele na kvalitu prováděných prací 

 návrh a systém protikorozní ochrany bude v plném rozsahu konzultován se zadavatelem, který bude mít 
rozhodující slovo o konečném provedení, typu a složení nátěrového systému. Požadována životnost 
protikorozní ochrany je 15 a více let. 

 všechny nátěry vnitřních obtékaných ploch (litina), před aplikaci povrchové ochrany, budou ošetřeny 
vhodným základním nátěrem o tloušťce suchého filmu 40 µm, který sjednotí povrch a případné defekty 
v povrchu materiálu, které se projeví po tryskání, úpravách ostrých hran, uzavřených důlku apod. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenu jsou účastníci povinni stanovit jako celkovou nabídkovou cenu za plnění předmětu veřejné 
zakázky malého rozsahu v souladu se zadávacími podmínkami, a to v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH 
v %, výše DPH v Kč a cena v Kč s DPH. V této skladbě bude nabídková cena uvedena na krycím listu nabídky 
(příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

Nabídkovou cenu doplní účastník do návrhu smlouvy o dílo, který bude součástí nabídky. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena "nejvýše přípustná" za splnění celého předmětu veřejné 
zakázky malého rozsahu a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění. Celková 
nabídková cena bude zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro dodavatele ze zadávacích podmínek, o kterých 
dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu splnění předmětu veřejné 
zakázky malého rozsahu nezbytné. Nabídková cena musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru 
včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu zakázky 
malého rozsahu. 



 9/11 

Součástí zadávací dokumentace je soupis prací, dodávek a služeb – příloha č. 1 zadávací dokumentace (dále 
jen "soupis prací") v elektronické podobě. Soupis prací je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Oceněný 
soupis prací datovaný a podepsaný osobou oprávněnou jménem či za účastníka jednat přiloží účastník jako 
součást nabídky. 

Ceny uvedené v nabídce účastníků v soupisu prací zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích i pomocných 
vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných podkladech pro zadávací 
řízení, které jsou nejen požadovány a fyzicky uvedeny v soupisu prací, ale i prací vyplývajících z podkladů pro 
zadávací řízení, nutných pro zdárné dokončení, předání díla objednateli a provozování díla, i když nejsou v 
soupisu prací případně konkrétně uvedeny (např. zařízení staveniště, ostatní vedlejší náklady, lešení, pomocné 
konstrukce, poplatky, jednoúčelové stroje a pomůcky, atypické díly, náklady na pojištění, bankovní záruky, 
vypracování dokumentace skutečného provedení apod.). 
 
 
 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
Zadavatel doporučuje účastníkům akceptovat níže stanovené požadavky na obsah, formu a způsob podání 
nabídek, které mají zajistit přehlednost nabídek, a tím usnadnit jejich posouzení. Případné nedodržení níže 
uvedených formálních požadavků na členění nabídky nebude považováno zadavatelem za nesplnění požadavků 
zadavatele. 

Nabídka bude předložena v jednom originále v českém jazyce a v listinné podobě (písemné formě). 
Elektronické podání nabídek zadavatel neumožňuje. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka bude podána v souladu se zadávacími podmínkami na adrese pro podání nabídek uvedené 
zadavatelem v čl. 11 této výzvy a zadávací dokumentace.  

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka bude zajištěna 
proti neoprávněné manipulaci. 

Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce. Obálka nabídky bude na přední straně obsahovat adresu 
účastníka, adresu zadavatele a bude označena nápisem: 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 
VD Šance, oprava kuželového uzávěru DN 1000 ve strojovně, st, č. 3687  

NEOTVÍRAT 

Dokumenty, které mají být podepsány účastníkem, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka nebo za účastníka. V případě podpisu osobou oprávněnou jednat za účastníka na 
základě plné moci je potřeba přiložit i plnou moc nebo jiný doklad o oprávnění k jednání této osoby za 
účastníka. 

Účastník seřadí dokumenty v nabídce podle následujících pokynů pro zpracování nabídky: 

10.1. Krycí list nabídky 

Pro sestavení krycího listu nabídky účastník závazně použije přílohu č. 2 – Krycí list nabídky. Na krycím listu 
budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky malého rozsahu, základní identifikační údaje zadavatele 
a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena v členění podle zadávací 
dokumentace (viz článek 9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny), datum a podpis osoby oprávněné 
za účastníka jednat. 

10.2. Návrh smlouvy o dílo 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 3 Obchodní podmínky - návrh smlouvy o dílo. Účastník v 
nabídce předloží závazný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Účastník není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy o dílo na jiných než označených 
místech (žlutě zvýrazněných): 
Návrh smlouvy o dílo musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka. 

10.3. Oceněný soupis prací 

Za návrh smlouvy o dílo v nabídce účastník vloží oceněný soupis prací (viz. příloha č. 1 zadávací 
dokumentace) v tištěné podobě podepsaný osobou oprávněnou jménem či za účastníka jednat. 

10.4. Doklady k prokázání kvalifikace 

Doklady k prokázání kvalifikace podle čl. 5. Požadavky na prokázání kvalifikace této zadávací dokumentace, 
včetně dokladů o prokázání kvalifikace případných poddodavatelů nebo jiných osob. 



 10/11 

10.5. Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, podle čl. 7 Poddodavatelé této 
zadávací dokumentace (příloha č. 5 Vzor Seznam poddodavatelů). 

10.6. Ostatní doklady vztahující se k nabídce účastníka a předmětu plnění veřejné zakázky 

Zde účastník vloží ostatní doklady, které budou součástí nabídky: 

 písemné závazky poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž prostřednictvím účastník prokazuje 
kvalifikaci, 

 plné moci nebo pověření k zastupování účastníka zadávacího řízení, 

 smlouvy o sdružení (společnosti). V případě společné účasti dodavatelů (podání společné nabídky) 
ponesou všichni dodavatelé odpovědnost za plnění zakázky společně a nerozdílně. Tato skutečnost 
bude v nabídce doložena smlouvou mezi dodavateli, kteří podávají společnou nabídku. 

10.7. Elektronická verze dokumentů 

Účastník spolu s listinnou verzí nabídky předloží elektronickou verzi dokumentů návrh smlouvy o dílo (ve 
formátu *.doc nebo *.docx) a oceněný soupis prací (ve formátu *.xls nebo *.xlsx). Elektronické verze 
dokumentů budou uloženy na nosiči CD nebo DVD s označením identifikačními údaji účastníka a názvem 
veřejné zakázky malého rozsahu. 
 
 

11. PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 
Termín pro podání nabídek: do 30.05.2019 do 10:00 hodin 

 
Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovních dnech od 7:00 hod. 
do 13:00 hod na sekretariát závodu. 
 
Adresa pro podání nabídek:  

Povodí Odry, státní podnik, závod Frýdek-Místek, Horymírova 2347, Frýdek-Místek, 738 01 
 
Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 30.05.2019 v 10:15 hodin v sídle zadavatele na výše uvedené 
adrese.  

Otevírání nabídek je neveřejné. 
 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 30 kalendářních dnů. Počátek zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 
nabídek. Po dobu běhu zadávací lhůty nesmí účastníci ze zadávacího řízení odstoupit. 
 

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

13.1. Kritéria hodnocení 

Hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

13.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bude provedeno seřazením nabídek podle 
absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku malého rozsahu bude vybrána nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 

14. VÝBĚR DODAVATELE A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu spolu s odůvodněním zadavatel uveřejní 
na profilu zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html. 

Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k uzavření smlouvy. 
 

15. JINÉ POŽADAVKY, PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html


 11/11 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

16. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel této veřejné zakázky malého rozsahu si vyhrazuje níže uvedená práva v souvislosti se zadáváním této 
veřejné zakázky malého rozsahu: 

 právo zadavatele zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu, 

 právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí v této zadávací 
dokumentaci do doby uplynutí lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha doplnění nebo změny 
zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek, 

 právo ověřit si informace uvedené v nabídkách účastníků zadávacího řízení, 

 právo uveřejnit Rozhodnutí o výběru dodavatele nebo Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení na profilu zadavatele. V takovém případě se výše uvedené dokumenty uveřejněná na profilu 
zadavatele považují za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na 
profilu zadavatele 

 jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, která je 
předmětem zadávacího řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku účastníků. Účastníci nemají 
nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení, včetně přípravy a 
podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. Zadavatel ani nebude v souvislosti se zadávacím 
řízením poskytovat žádné soutěžní ceny ani jiné platby účastníkům spojené s jejich účastí v zadávacím 
řízení. 

 

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Soupis prací, dodávek a služeb 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti 
Příloha č. 5 – Vzor Seznamu poddodavatelů 

Tato výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace a její přílohy jsou dodavatelům poskytovány v elektronické 
podobě a jsou volně přístupné na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html. 
 
Ve Frýdku-Místku dne 30.04.2019 

 

 

 ………………………………………………............................. 

 Ing. Dalibor Kratochvíl, ředitel závodu 2 Frýdek-Místek                           
    

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html

